- 1 -

目 次

○第１号（６月７日）

１議事日程 第１号

２本日の会議に付した事件

２出席議員

２欠席議員

２会議録署名議員

３職務のため議場に出席した事務職員の職氏名

３説明のため出席した者

３開 会

３町長あいさつ

６開 議

６日程第 １ 会議録署名議員の指名

６日程第 ２ 会期の決定

７日程第 ３ 議長諸報告

７日程第 ４ 請願陳情文書表

議員派遣について １１日程第 ５

平成２２年度みなかみ町一般会計繰越明許費繰越計算書の報告に日程第 ６ 報告第４号

ついて １１

報 平成２２年度みなかみ町一般会計事故繰越し繰越計算書の報告に告第５号

ついて １１

報 財団法人新治農村公園公社の経営状況の報告について １１告第６号

報 みなかみ町土地開発公社の経営状況の報告について １１告第７号

諮問 人権擁護委員の候補者の推薦につき意見をもとめることについて １４日程第 ７ 第１号

人権擁護委員の候補者の推薦につき意見をもとめることについて １４諮問第２号

群馬県市町村総合事務組合の規約変更に関する協議について １６日程第 ８ 議案第５０号

みなかみ町税条例の一部を改正する条例について １６日程第 ９ 議案第５１号

みなかみ町生活管理短期宿泊事業費用徴収条例の一部を改正する日程第１０ 議案第５２号

条例について １７

みなかみ町下水道条例の一部を改正する条例について １９日程第１１ 議案第５３号

平成２３年度みなかみ町一般会計補正予算（第２号）について １９日程第１２ 議案第５４号

２３日程第１３ 一般質問

◇ 林 一彦 君・・・１．みなかみ町の防災体制の見直しと総合防災訓練について ２３

◇ 阿部賢一 君・・・１．危機管理と防衛対策について ２９

目 次

- 2 -

◇ 内海敏久 君・・・１．新規就農者にみなかみからの援助を

２．首都圏の水源を外資による山林買収防止 ３７

◇ 原澤良輝 君・・・１．町の防災対策等について

２．町の花「やまぶきの里」つくり等について ４１

◇ 島崎栄一 君・・・１．猿の動物園をつくる

２．粗大ゴミを町民が捨てやすいように

町はどのように支援しているのか ５１

散 会 ５８

目 次

- 3 -

目 次

○第２号（６月８日）

議事日程 第２号 ５９

本日の会議に付した事件 ５９

出席議員 ５９

欠席議員 ６０

職務のため議場に出席した事務職員の職氏名 ６０

説明のため出席した者 ６０

開 会 ６０

開 議 ６０

一般質問 ６１日程第 １

◇ 中島信義 君・・・１．洪水ハザードマップの作成について ６１

◇ 中村 正 君・・・１ （株）デサントや外部資本との．

これからの交流の仕方について ６９

◇ 鈴木 勲 君・・・１．群馬ＤＣの成功を

２．南区諸施設について ７７

◇ 前田善成 君・・・１．地域医療のこれからについて

２．住民の町政参加の継続を実現する支援や協力について ８１

休会の件 ９３

散 会 ９３

- 4 -

目 次

○第３号（６月１５日）

議事日程 第３号 ９５

本日の会議に付した事件 ９５

出席議員 ９５

欠席議員 ９６

職務のため議場に出席した事務職員の職氏名 ９６

説明のため出席した者 ９６

開 会 ９６

開 議 ９６

議案第５５号 平成２３年度建設機械整備除雪ドーザ（１１ｔ級）購入契約の日程第 １

締結について ９７

水上児童館に運動のできる安全な庭を造ることに関する請願に日程第 ２ 請願第７号

ついて ９９（（（（１２１２１２１２月定例会継続審査分月定例会継続審査分月定例会継続審査分月定例会継続審査分））））

ゴミ０（ゼロ）についての請願について ９９請願第４号

松くい虫防除についての請願について １００日程第 ３ 請願第３号

東日本大震災風評被害及び自粛軽減に関する陳情書について １００陳情第３号

平成２３年度みなかみ町一般会計補正予算（第２号）について １０３日程第 ４ 議案第５４号

閉会中の継続審査・調査申出について １０５日程第 ５

字句等の整理委任について １０５日程第 ６

１０６町長閉会あいさつ

１０６議長閉会あいさつ

閉 会 １０７